令和６年７月 11 日

報道機関各位

長岡市立栃尾南小学校長

スポーツ選手から学ぶ キャリア教育第２弾！

栃尾南小が陸上選手の特別授業を開催

栃尾南小学校は、新潟市の企業の陸上部に所属する選手を講師に招き、特別授業を

開催します。

これは、陸上選手と触れ合い直接指導を受けることで、子どもたちが体を動かす楽

しさや達成感を感じることを目的に行うものです。また、「自分の職業への誇り・やり

甲斐について」や「夢を持つことの大切さ」などのお話を伺い、自分の将来や夢につ

いて考える機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

栃尾南小 （株）高清陸上部特別授業

１ 日  時  ７月１８日（木）午前１０時３０分～１２時５分

２ 場  所  長岡市立栃尾南小学校 グラウンド、集会室（雨天時：体育館）

（長岡市上の原町１番１８号）

３ 講  師  株式会社高清 陸上部所属選手 ３人

山岸 優さん（新潟選手権２００ｍ１位、１００ｍ２位）、

        権瓶 明日夏さん（新潟選手権走り幅跳び１位）、

        風山 瑠希亜さん（新潟選手権走り高跳び３位、三段跳び２位）

４ 内  容  １０：３０～ キャリア教育 講話

        １１：１５～ 陸上教室

５ 参 加 者  ６年生児童全員 ３９人

（問い合わせ：長岡市立栃尾南小学校 ６年生担任 計良 ℡：0258-52-3022）